


Edição 847 | Ano 14
12 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2021 E TERMO DE RATIFICAÇÃO . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS N® 260, 261 E 262/2021 DE, 11 DE AGOSTO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TUZYTJEP-XJFURBQP-WZCSLIVA-0C99IOOB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br.  

                                                     

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 063/2021. PROCESSO              
Nº 857/2021. CONTRATO Nº 190/2021. 

 

DO OBJETO 

 O presente objeto tem como objetivo a Contratação de empresa especializada em 
processamento e impressão de carnês de IPTU no exercício de 2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

DA CONTRATADA: DATA PRINT INFORMÁTICA DADOS VARIÁVEIS & 
LOGÍSTICA  

DO VALOR: O valor é de R$: 11.340,00 (Onze mil trezentos e quarenta reais) 

DA BASE LEGAL:  Art. 24, Inciso  II da Lei 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 

 
 
 
 
                                                                                 São Desidério,12 de agosto de 2021. 

Edição 847 | Ano 14
12 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATODADISPENSADE LICITAÇÃONº 063/2021 E TERMODE RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: TUZYTJEP-XJFURBQP-WZCSLIVA-0C99IOOB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br.  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2021.  

PROCESSO Nº 857/2021 

 

DO OBJETO 

O presente objeto tem como a Contratação de empresa especializada em 

processamento e impressão de carnês de IPTU no exercício de 2021. 

DA JUSTIFICATIVA 

Tendo em vista a necessidade do Processamento e Impressão dos carnês de IPTU, o 

valor arrecadado compõe uma boa parte da renda dos municípios, usado para custear as 

despesas municipais, para atender as necessidades do setor de tributos referente a 

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Orçamentos. 

 

DA EMPRESA: DATA PRINT INFORMÁTICA DADOS VARIÁVEIS & 
LOGÍSTICA. 

DO VALOR: R$: 11.340,00 (Onze mil trezentos e quarenta reais) 

DA BASE LEGAL Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

DA AUTORIZAÇÃO  

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

São Desidério, 12 de agosto de 2021.  

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO-PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Edição 847 | Ano 14
12 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: TUZYTJEP-XJFURBQP-WZCSLIVA-0C99IOOB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



&
y ESTADO DA BAHIA
p PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br

PORTARIA N® 260/2021 DE, 11 DE AGOSTO DE 2021.

"Dispõe sobre a exoneração do
cargo de Diretor de Unidade
Escolar de Médio Porte e dá outras

providências".

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de

Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58®, Inciso I, da Lei

Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1® - Fica exonerada do cargo de Diretora da Creche Municipal Ana

Maria Santana - Unidade Escolar de Médio Porte, junto à Secretaria Municipal de

Educação, a Sra. EDILEUZA AMÉLIA DE SOUZA, portadora do RG n® 06795805

22 SSP/BA.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presto, 13 de agosto de 2021.

JOSÉ CARLOS D&;PARVALH0

Prefeito Mímicipal

"Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 13 de agosto de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 847 | Ano 14
12 de agosto de 2021

Página 5

PORTARIAS N® 260, 261 E 262/2021 DE, 11 DE AGOSTODE 2021

Certificação Digital: TUZYTJEP-XJFURBQP-WZCSLIVA-0C99IOOB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



j ESTADO DA BAHIA _
I PREFEITURA MUNICIPAL DE SAG DESIDERIO

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br

PORTARIA N° 261/2021 DE, 11 DE AGOSTO DE 2021.

"Dispõe sobre a exoneração do
cargo de Vice Diretor de Unidade
Escolar de Médio Porte e dá outras
providências".

o Prefeito Municipal de São Desidério. Estado da Bahia, José Carlos de
Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58°, inciso I, da Lei
Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE;

Art. 1° - Fica exonerada do Cargo de Vice Diretora da Creche Municipal Ana

Maria Santana - Unidade Escolar de Médio Porte, junto à Secretaria Municipal de
Educação, a Sra. LARiSSE RITA DE SOUZA BATISTA, portadora do RG n»
11.506.332-85 SSP/BA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeitpfíl de agosto de 2021.

JOSE CARLOS D

Prefeito Muni

'Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 11 de agosto de 2021.
PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 847 | Ano 14
12 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: TUZYTJEP-XJFURBQP-WZCSLIVA-0C99IOOB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



j ESTADO DA BAHIA
I PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDERIO

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderlo.ba.gov.br

PORTARIA N® 262/2021 DE, 11 DE AGOSTO DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Diretor de Unidade
Escolar de Médio Porte e dá outras

providências".

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de

Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58®, Inciso I. da Lei

Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1® - Fica nomeada para o Cargo de Diretora da Creche Municipal Ana

Maria Santana - Unidade Escolar de Médio Porte, junto à Secretaria Municipal de

Educação, a Sra. LARISSE RITA DE SOUZA BATISTA, portadora do RG n®

11.505.332-85 SSP/BA.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito^ de agosto de 2021.

JOSE CARLOS D

Prefeito Munici

•Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 11 de agosto de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 847 | Ano 14
12 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: TUZYTJEP-XJFURBQP-WZCSLIVA-0C99IOOB
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2021 E TERMO DE RATIFICAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIAS N® 260, 261 E 262/2021 DE, 11 DE AGOSTO DE 2021


		2021-08-12T16:30:50-0300




